
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /KH-UBND Đồng Tháp, ngày         tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ Khánh thành dự án Khu lưu niệm Chi bộ An Nam Cộng sản Đảng 
chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 

Căn cứ Kế hoạch số 04-KH/TU ngày 18/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
về thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về Đại hội 
Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-MTTQ-BTT ngày 05/9/2025 của Ban Thường 
trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp về tổ chức Lễ phát động 
thi đua cao điểm chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ I, nhiệm kỳ 
2025 – 2030 Chủ đề “30 ngày tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp”.

Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Khánh thành dự án Khu 
lưu niệm Chi bộ An Nam Cộng sản Đảng chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Đồng 
Tháp lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Hưởng ứng thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Đồng 

Tháp lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; tiến tới chào mừng Đại hội đại biểu toàn 
quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Hình thành khu bảo tồn di tích mang dấu ấn lịch sử của Chi bộ An Nam 
Cộng sản Đảng đầu tiên của tỉnh Đồng Tháp. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về 
văn hóa và nhiệm vụ phát triển văn hóa, du lịch gắn liền với phát triển kinh tế, ổn 
định chính trị an sinh xã hội. Phát huy tính chủ động, tích cực, nỗ lực của người 
dân và vai trò tự quản của cộng đồng đối với sự nghiệp giữ gìn bản sắc dân tộc.

- Tổ chức Lễ Khánh thành nghiêm túc, bảo đảm an toàn, đồng thời phải tiết 
kiệm, tránh lãng phí.

- Phân công, phối hợp, hỗ trợ tổ chức thực hiện giữa các cơ quan, đơn vị đảm 
bảo đồng bộ, hiệu quả, góp phần thành công cho buổi lễ.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ, NỘI DUNG
1. Thời gian: Dự kiến 08 giờ 30 phút, ngày 23/9/2025 (thứ Ba).
2. Địa điểm: Tại địa điểm xây dựng Khu lưu niệm Chi bộ An Nam Cộng sản 

Đảng, phường Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.
3. Thành phần (Khoảng 165 đại biểu - có Thư mời riêng): 
a) Đại biểu cấp Tỉnh (Khoảng 133 đại biểu)
- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND Tỉnh, Thường trực UBND Tỉnh, 

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam Tỉnh; nguyên Lãnh đạo Tỉnh 
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ủy, HĐND Tỉnh, UBND Tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam Tỉnh qua các 
thời kỳ;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh; 
- Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân Tỉnh;
- Văn phòng UBND Tỉnh: Chánh Văn phòng và Phó Chánh Văn phòng Ủy 

ban nhân dân Tỉnh phụ trách khối; Phòng Đầu tư – Quy hoạch;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ; 

đại diện lãnh đạo Sở Tài chính; Sở Nội vụ; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở 
Công Thương; Sở Xây dựng; Sở Y tế; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Văn hoá, Thể 
Thao và Du lịch; Công an Tỉnh; Bộ chỉ huy Quân sự Tỉnh; Báo và Phát thanh, 
Truyền hình Đồng Tháp;

- Lãnh đạo Ban QLDA tỉnh Đồng Tháp, Ban QLDA đầu tư xây dựng công 
trình: Giao thông; Dân dụng và Công nghiệp; Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn; Ban QLDA ĐTXD khu vực 1, khu vực 2, khu vực 3, khu vực 4.

b) Đại biểu phường Cao Lãnh (khoảng 6 đại biểu)
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN Phường;
- Đại diện Lãnh đạo Ban xây dựng Đảng đảng ủy Phường; Phòng Văn hóa, 

xã hội Phường.
c) Đại diện các nhà thầu (khoảng 16 đại biểu)
- Đại diện đơn vị tư vấn thiết kế.
- Đại diện đơn vị tư vấn giám sát.
- Đại diện nhà thầu thi công xây dựng.
e) Đại diện Báo, Đài (khoảng 10 đại biểu)
- Đại diện Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Tháp.
- Đại diện cơ quan Báo Nhân Dân, Thông tấn xã Việt Nam và các cơ quan 

báo, phóng viên Thường trú tại tỉnh Đồng Tháp.
4. Chương trình Lễ Khánh thành

TT Nội dung Thời gian Đơn vị thực hiện

1 Đón tiếp đại biểu 08 giờ 00 phút Ban QLDA đầu tư xây dựng 
khu vực 1 

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu 
đại biểu 08 giờ 30 phút Ban QLDA đầu tư xây dựng 

khu vực 1

3 Báo cáo tóm tắt thông tin 
dự án 08 giờ 45 phút Ban QLDA đầu tư xây dựng 

khu vực 1
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4 Phát biểu của Lãnh đạo 
phường Cao Lãnh 09 giờ Phường Cao Lãnh

5 Phát biểu của Lãnh đạo 
Tỉnh 09 giờ 10 phút Lãnh đạo Tỉnh

6 Thực hiện nghi thức cắt 
băng khánh thành 9 giờ 30 phút

7 Kết thúc Lễ 9 giờ 45 phút

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Văn phòng UBND Tỉnh
- Phối hợp Sở Xây dựng chuẩn bị nội dung bài phát biểu của Lãnh đạo UBND 

Tỉnh và phát hành thư mời đại biểu: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND 
Tỉnh, Thường trực UBND Tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ 
Tỉnh; Thường trực UBMTTQVN Tỉnh; Nguyên Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, 
UBND, UBMTTQVN Tỉnh qua các thời kỳ.

- Liên hệ, xác nhận đại biểu tham dự Lễ (đối với đại biểu Văn phòng UBND 
Tỉnh phát hành thư mời).

- Phối hợp Sở Xây dựng, Ban Quản lý dự án khu vực 1 trong công tác lễ tân, 
hậu cần, tổ chức Lễ.

2. Công an Tỉnh:
- Xây dựng kế hoạch chi tiết đảm bảo an ninh, an toàn cho các đồng chí Lãnh 

đạo, khách mời và nhân dân theo chương trình Lễ.
- Tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên các 

tuyến đường vào khu vực Lễ.
- Chủ trì, phối hợp xây dựng và triển khai các phương án phòng, chống cháy, 

nổ tại khu vực Lễ.
- Tổ chức xe dẫn đường cho đoàn đại biểu tham dự Lễ đảm bảo an toàn, 

nhanh chóng (nếu có).
- Chỉ đạo Công an phường Cao Lãnh theo dõi chặt chẽ, bám sát mục tiêu trên 

địa bàn, không để phát sinh tụ tập, khiếu nại trong suốt thời gian tổ chức Lễ.
- Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự trước, trong ngày làm Lễ đến khi 

kết thúc sự kiện.
3. Sở Xây dựng
- Chủ trì kiểm tra, theo dõi, đôn đốc công tác tổ chức Lễ Khánh thành của 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực 1, kịp thời báo cáo để xử lý các 
vướng mắc.
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- Phối hợp Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực 1 tổ chức buổi Lễ; 
xác nhận đại biểu tham dự Lễ.

- Phối hợp với Công an Tỉnh đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong thời 
gian tổ chức Lễ.

- Dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh.
4. Sở Y tế
Chỉ đạo các đơn vị y tế trên địa bàn xây dựng phương án, huy động phương 

tiện, thiết bị, nhân lực để sẵn sàng hỗ trợ y tế khi cần thiết.
5. UBND phường Cao Lãnh
- Phối hợp với Ban Tổ chức Lễ theo kế hoạch; phối hợp trong công tác chuẩn 

bị mặt bằng tổ chức Lễ; cử lực lượng hỗ trợ đảm bảo an ninh trật tự trước, trong 
và sau Lễ, hỗ trợ tổ chức phân luồng giao thông, bố trí các vị trí đậu đỗ xe cho 
các đại biểu tham dự Lễ Khánh thành.

- Phối hợp Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực 1 tổ chức treo cờ, 
phướn, băng rôn, khẩu hiệu các tuyến đường chính và khu vực tổ chức Lễ.

- Mời nhân dân, cán bộ tiêu biểu của địa phương tham dự Lễ.
6. Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Tháp
- Phối hợp đưa tin phóng sự, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của dự án 

trước và sau sự kiện. 
- Ghi hình, chụp ảnh lưu niệm.
7. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực 1
- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác tuyên truyền 

Lễ Khánh thành, chuẩn bị chu đáo công tác tổ chức Lễ, đón tiếp đại biểu tham 
dự, công tác lễ tân, hậu cần...

- Phát hành thư mời đại biểu (trừ các đại biểu Văn phòng UBND Tỉnh đã mời).
- Chủ trì, phối hợp các địa phương tổ chức treo cờ, phướn, băng rôn, khẩu 

hiệu các tuyến đường chính và khu vực tổ chức Lễ.
- Bố trí MC chuyên nghiệp thực hiện dẫn chương trình buổi Lễ.
- Xây dựng phương án đảm bảo nguồn điện cung cấp liên tục trong quá trình 

tổ chức Lễ.
- Lập Kế hoạch, chương trình tổ chức Lễ và mời các đơn vị: Tư vấn thiết 

kế, giám sát, thi công,… tham dự Lễ.
- Thông tin về thành phần Ban Tổ chức của Ban, Lãnh đạo Ban và các đầu 

mối để liên hệ phối hợp công tác khi có yêu cầu.
- Phối hợp chặt chẽ với Văn phòng UBND Tỉnh, Sở Xây dựng và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan trong thực hiện Kế hoạch này, để triển khai các nội dung 
công việc đã đề ra đảm bảo hiệu quả.
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- Đặt phông nền sân khấu với nội dung:

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

LỄ KHÁNH THÀNH
KHU LƯU NIỆM CHI BỘ AN NAM CỘNG SẢN ĐẢNG
CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG THÁP 

LẦN THỨ I, NHIỆM KỲ 2025 - 2030

Đồng Tháp, ngày 23 tháng 9 năm 2025

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
Các nguồn kinh phí hợp pháp theo quy định của pháp luật, đảm bảo tiết kiệm, 

hiệu quả và tuân thủ các quy định pháp luật liên quan.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Khánh thành dự án Khu lưu niệm Chi bộ 

An Nam Cộng sản Đảng, yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương tổ 
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                          
- Tỉnh ủy Đồng Tháp (báo cáo);
- HĐND Tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND Tỉnh;
- Các đơn vị theo phân công nhiệm vụ;
- VPUBND: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT, P.ĐTQH (mqv).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn
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